
Wahl des Börsenrates der Amtsperiode 2026 bis 2028

In den einzelnen Wahlgruppen wurden innerhalb der Vorschlagsfrist nicht mehr Personen gültig vorgeschlagen, als Mitglieder zu wählen sind.

Der Wahlausschuss stellt fest, dass damit gem. § 7 Absatz 1 Satz 2 BoeRWVO-NDS sämtliche vorgeschlagenen Personen als gewählt gelten.

Aus der Wahlgruppe 1 (Genossenschaftliche Kreditinstitute):

- Matthias Battefeld
 Mitglied des Vorstandes der
 Hannoversche Volksbank eG
- 2. Dr. Alexander Hildner Bereichsleiter Firmenkundengeschäft Nord und Ost DZ Bank AG

Aus der Wahlgruppe 2 (Öffentlich-rechtliche Kreditinstitute):

- Ralf Ebert
 Direktor
 Sparkasse Hannover

Aus der Wahlgruppe 3 (Private Kreditinstitute einschließlich Wertpapierhandelsbanken):

- 1. Thomas Hartmann
 Niederlassungsleiter der
 Commerzbank AG Hannover
- 2. Torsten Hobinder Leiter Prozesse Transaktionsservice Deutsche WertpapierService Bank AG
- 3. Gerrit Neske Leiter der Niederlassung der ODDO BHF Aktiengesellschaft - Hannover
- 4. Martin Schilling Leiter Geschäftsstelle M.M.Warburg & CO (AG & Co.)

- 5. Christoph Schmitz Persönlich haftender Gesellschafter Bankhaus C. L. Seeliger KG
- 6. Michael Schnebeck Mitglied der Geschäftsführung der Deutsche Bank AG Filiale Hannover

Aus der Wahlgruppe 4 (Skontroführer):

1. Kai Jordan Mitglied des Vorstandes der mwb fairtrade Wertpapierhandelsbank AG

Aus der Wahlgruppe 5 (Freie Makler und sonstige zugelassene Finanzdienstleistungsinstitute):

Dirk Urmoneit Geschäftsführer der Scalable Capital GmbH

Aus der Wahlgruppe 6 (Versicherungsunternehmen):

 Dr. Christian Hermelingmeier Mitglied des Vorstandes der Hannover Rück SE

Aus der Wahlgruppe 7 (Sonstige Emittenten):

- Markus Heidler
 Head of Investor Relations
 Salzgitter AG
- Mathias Kiep Mitglied des Vorstandes der TUI AG
- 3. Petra Müller
 Head of Investor Relations
 Sartorius AG
- 4. Dirk Schwingel
 Mitglied des Vorstandes der
 Viscom AG
- 5. Dr. Julia Stolpe Leiterin Asset Management

Volkswagen AG

6. Sabine Tegtmeyer-Dette Staatssekretärin Land Niedersachsen vertreten durch das Niedersächsische Finanzministerium

7. Dr. Christoph Willeke
Head of Finance & Treasury
Continental AG

Die Niederschrift über die Wahlhandlung liegt vom 12. bis 19. September 2025 im Sekretariat der Börsengeschäftsführung aus. Jeder Wahlberechtigte kann gegen die Wahl in seiner Wahlgruppe innerhalb einer Woche nach dem Ende der Auslegung der Wahlniederschrift beim Wahlausschuss schriftlich unter Angabe der Gründe Einspruch erheben.

Hannover, den 11. September 2025

Der Wahlausschuss